REQUERIMENTO Nº         DE

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, no Estado da

Cidade do Vaticano/Itália, em 26/04/2025, a fim de participar da Missa Exequial

em intenção de Sua Santidade o Papa Francisco, conforme Convite em anexo.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País de 24/04/2025 a 26/04/2025, para desempenho

desta missão.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2025.

Senadora Soraya Thronicke
(PODEMOS - MS)

S
F

/
2

5
3

6
0

.
0

2
7

3
2

-
6

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Soraya Thronicke

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6057003508

00204/2025
REQ

SENADO FEDERAL
Presidência

Ofício ne 0283.2025-PRESID

Brasília, 24 de abril de 2025.

A Sua Excelência a Senhora

Senadora Soraya Thronicke
Senado Federal

Assunto: Autorização de viagem.
Ref.: Documento n® 00100.071639/2025-16

Senhora Senadora,

Cumprimentando-a cordialmente, autorizo a participação de Vossa Excelência, com

ônus ao Senado Federal com diária e seguro-viagem, na Comitiva Presidencial para participar da

Missa Exequial em intenção de Sua Santidade o Papa Francisco, a ser realizada no Estado da Cidade

do Vaticano, no dia 26 de abril de 2025, nos termos do Ofício n° 0068/2025-GSSTHRON e convite

anexos.
K

Atenciosamente,

Senador D avi A lcolum bre
Presidente do Senado Federal

Senado Federal -  Presidência

Praça dos Três Poderes - Edifício Principal - 70.165-900 Brasília/DF

Telefones: +55 (61) 3303-3000 a 3009 - presidente@senado.leg.br- http://www.senado.leg.br

00100.071639/2025-16 (VIA 001) - 00100.071639/2025-16-2 (VIA 001) (ANEXO: 002)

http://www.senado.leg.br